令和元年度 犬山国際交流協会通常総会議事録

1. 日時  令和元年 5月 18日（土）10：00～

2. 場所  犬山国際観光センター 2階 多目的研修室

3. 出席者 47名

4. 総会次第

（1）開会

（2）会長挨拶

奥村英俊 会長挨拶

（3）来賓挨拶

 ① 中村貴文 犬山市議会議長挨拶

 ② 原よしのぶ 愛知県議会議員挨拶

 ③ 犬山市議会議員 紹介

       大沢秀教 議員、畑竜介 議員、小川清美 議員、大井雅雄 議員、岡村千里

議員、丸山幸治 議員、鈴木伸太郎 議員、岡覚 議員、水野正光 議員、吉田

鋭夫 議員

（4）総会成立宣言

正会員 541名のうち 35名出席、委任状 211名で計 246名の出席・委任

状を得ており、成立宣言あり。

（5）議長選出

会則第 27条の規定に基づき、社本一三氏が選出される。

（6）議事録署名人選任

    会則第 31条、2項に基づき、滝澤公ニ氏、大住留美氏が選任される。

（7）議事

① 議案第 1号 平成 30年度犬山国際交流協会事業報告について

   事務局から資料により報告説明。

② 議案第 2号 平成 30年度犬山国際交流協会収支決算書について

   事務局から資料により報告説明。

平成 30年度犬山国際交流協会会計監査報告について

  堀場監事から資料により監査報告。

＜質疑＞

・ 質疑特になし

⇒ 議案第 1号、第 2号について、拍手多数により承認。

   ⇒（議長）平成 30年度事業報告及び収支決算書ともに承認されました。

③議案第 3号 令和元年度犬山国際交流協会事業計画（案）について

  事務局から資料より提案説明。

④議案第 4号 令和元年度犬山国際交流協会予算（案）について

  事務局から資料より提案説明。

＜質疑＞

・ 受託事業の青少年交流育成事業はもうやめることになったのか。

→ 今年度は市から受託されていない。市からは、今年度は安全性を再構築する

見直し期間になると聞いている。

 ・ 繰越金と不要額が同額ではないが、説明してほしい。

 → 繰越金と不要額は別である。予算額と支出済額との差額が不要額であり、繰

越金は収入済額と支出済額の差額が繰越金である。

⇒ 議案第 3号、4号について、拍手多数により承認。

⇒（議長）令和元年度事業計画、予算ともに可決されました。

（8）来賓挨拶

山田拓郎 犬山市長挨拶

（9）その他

  ・ 今年度版会員案内をお持ちいただき周りの方々へお声掛けしてほしい。

（10）閉会

以上

以上、令和元年度犬山国際交流協会通常総会議事の経過の概要及び議決の結

果を、明確にするため、この議事録を作成し、会長、議長及び議事録署名人が

記名押印する。

令和元年 8月 15日

会  長         奥  村  英  俊        印

議 長           社  本  一  三        印

議事録署名人        滝  澤  公  ニ        印

議事録署名人        大  住  留  美        印

（印影省略）